(登録免許税非課税証明願　別記様式１)

令和××年×月×日

　滋賀県知事　三日月　大造　様

住　所 滋賀県○○市△△一丁目１番２３

法人名 社会福祉法人　○○○会

代表者 理事長　　滋賀　太郎

滋賀県○○市△△一丁目 老人福祉施設

１番２３、１番２４

家屋番号 造陸屋根２階建

１番２３

建物の所有権の保存登記

または

床 面 積

業用建物（特別養

たは建物の種

類および構造

登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第１号に掲げる登記に係る証明願

　登録免許税法第４条第２項の規定による登録免許税の非課税措置を受けるため、

下記の不動産に係る登記が同法別表第３の10の項の第３欄の第１号に該当すること

について、同法施行規則第３条第１項の規定により証明くださるよう申請します。

使

用

目

的

以　　下　　余　　白

２階 1,118.05㎡

記

土地の地目ま 地　　積
証

明

を

受

け

よ

う

と

す

る

不

動

産

社会福祉法による

所 在 地

鉄筋コンクリート

護老人ホーム用の

建物）

第１種社会福祉事

１階 1,102.21㎡

具 体 的 用 途

添付する登記簿謄本の
記載内容と一字一句整
合していること。

作成例（建物の場合）

(登録免許税非課税証明願　別記様式１)

令和××年×月×日

　滋賀県知事　三日月　大造　様

住　所 滋賀県○○市△△一丁目１番２３

法人名 社会福祉法人　○○○会

代表者 理事長　　滋賀　太郎

滋賀県○○市△△一丁目

１番２３

土地の所有権（※）の保存登記

（※）賃借権、地上権等の場合はその旨を記載

登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第１号に掲げる登記に係る証明願

　登録免許税法第４条第２項の規定による登録免許税の非課税措置を受けるため、

下記の不動産に係る登記が同法別表第３の10の項の第３欄の第１号に該当すること

について、同法施行規則第３条第１項の規定により証明くださるよう申請します。

類および構造

所 在 地

使

用

目

的

具 体 的 用 途

宅　　地 　3,102.00㎡

証

明

を

受

け

よ

う

と

す

る

不

動

産

たは建物の種

第１種社会福祉事

業用地（特別養護

以　　下　　余　　白

老人ホーム用地）

社会福祉法による

記

土地の地目ま 地　　積

または

床 面 積

添付する登記簿謄本の
記載内容と一字一句整
合していること。

作成例（土地の場合）